关于湖南师范大学资产处置方案的通知
各二级单位：
根据我处工作的统一安排，2011年6月，我处组织力量对全校行政部门的仪器设备进行了彻底的清查；11月，在行政部门仪器设备清查的基础上，对全校教学单位进行了清查。2012年5月，学校固定资产管理系统升级为网络版系统。
为了真实地反映我校固定资产的现状，进一步加强仪器设备的管理，提高优质资源的使用，更好的为教学、科研和管理服务。经研究决定，拟对各二级单位仪器设备的清查结果分几个阶段进行处置，处置预案如下：
第一阶段：清查结果的复核阶段（6月16日—25日）
首先，各二级单位针对去年仪器设备清查的结果，对照实物，逐一核对，将本单位仪器设备清查数据复核准确。然后将仪器设备按照“在用”、“有帐无物”和“待报废”三种情况分类统计，去除机动车辆数据后形成“在用仪器设备清查复核明细账”、“ 有帐无物仪器设备清查复核明细账”和“待报废仪器设备清查复核明细账”（以下简称“明细账”），在“明细账”封面加盖单位公章并经设备主管领导审核签字后，将“明细账”及其Excel电子版于6月22日前交固定资产管理处216办公室。
联系人：罗万才     联系电话：0731-88872278

为了确保学校本次资产处置工作的彻底和准确，确保学校资产的不流失，同时为学校资产管理工作奠定坚实基础，各二级单位设备主管领导一定要重视本次复核工作，积极组织。资产管理员一定要慎重对待，认真核查，确保复核数据的准确性。
第二阶段：有帐无物的核销阶段（6月26日-7月13日）
我处分类整理各二级单位上报的复核数据，详细统计“在用”、“有帐无物”和“待报废”仪器设备数据，并将本次仪器设备的清查复核工作报告学校，实事求是向学校说明“有帐无物”现状，建议学校予以核销，并上报省教育厅和财政厅等上级主管部门。
上级主管部门同意核销有帐无物的仪器设备资产后，我处将统一组织，集中核销。

第三阶段：待报废设备的处置阶段（9月10日—20日）
待报废设备大多属于因产品性能下降或设备陈旧老化已不能满足教学科研或办公要求的设备，现该部分设备均已闲置，我处拟做两个方面的工作：一是将全校待报废设备明细账在网上公示，校内调剂调拨再利用一部分；二是将确实属于无法再利用的待报废设备按照正常报废程序予以报废。
特此通知。
                            固定资产管理处

                            2012年6月15日